Nota: O inciso III foi acrescentado ao art. 1º pela Resolução nº 49, de 12/05/15, republicada no DOE de 28/05/15, 
efeitos a partir de 01/04/15. 

Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em 
o que exceder a R$402.173,19 (quatrocentos e dois mil, cento e setenta e três reais e dezenove 
centavos), corrigido este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M, a partir de 
dezembro/2013. 

Nota: A redação atual do art. 2º foi dada pela Resolução nº 49, de 12/05/15, republicada no DOE de 28/05/15, 
efeitos a partir de 01/04/15. 

Redação originária, efeitos até 31/03/15: 
"Art. 2º Fixar a parcela do saldo devedor mensal do ICMS passível do incentivo, em o que exceder a R$ 999.085,62 
(novecentos e noventa e nove mil, oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), corrigido este valor a cada 12 
(doze) meses, pela variação do IGP-M, a partir de dezembro/2013.". 

Art. 3º Conceder prazo de 12 (doze) anos para fruição dos benefícios, contado a 
partir de 1º de outubro de 2014.